蓝桥杯组委会字[2016]1号

关于组织第七届蓝桥杯全国软件和信息技术专业人

才大赛―软件创业团队赛报名的通知

各参赛院校：

为贯彻落实《国务院关于印发进一步鼓励软件产业和集成电路产业发展

若干政策的通知》和《国务院关于积极推进“互联网+”行动的指导意见》有

关精神，推广优秀的软件创业模式及政府扶持模式，发现优秀的软件人才和

软件项目，培养大学生的创新意识、市场意识和团队精神，促进大学生创业

能力提高，蓝桥杯全国软件和信息技术专业人才大赛组委会特组织软件创业

团队赛，现将有关报名工作通知如下：

一、概述

本届软件创业团队赛参赛作品限定主题为“互联网+”领域，由每个参赛

队独立设计一个移动互联领域具有创新性和实用性的应用系统或软件架构。

参赛方案应面向真实应用，需综合考虑业务模型、技术实现方案、商业可行

性等各种因素，提供完整解决方案或设计思路。

二、参赛对象

软件创业团队赛面向所有具有正式全日制学籍并且符合相关科目报名要

求的研究生、本科生及高职高专学生。每个参赛队设领队 1 名、指导教师 2

名、参赛学生 3 名，另外，每队须设置来自企业的校外指导顾问 1 名。每所

院校参赛团队原则上不多于 20支队伍。

三、赛程规划

软件创业团队赛于 2016年 1月启动报名，报名及初赛方案作品提交截止

日期为 2016年 4月 20日，决赛及颁奖典礼将于 2016年 5月举行。

四、参赛方式

参赛院校登录大赛官网报名，并将初赛方案作品在截止日期前上传到报

名系统中。决赛方式为现场评审和答辩。具体参赛细节请参考大赛活动细则。

五、奖项设置

初赛设置一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖。初赛所有获奖队伍成员（含

选手及指导教师）均可获得大赛组委会颁发的初赛获奖证书。

决赛设置特等奖、一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖。决赛所有获奖队

伍成员（含选手及指导教师）均可获得大赛组委会颁发的决赛获奖证书、奖

金或奖品。

六、参赛费

本届大赛每个参赛队收取初赛评审费 500 元，入围决赛的参赛队每队收

取决赛评审费 1000元。竞赛期间住宿、交通自理。缴费方式与个人赛报名缴

费方式相同。

七、增值服务

1、大赛组委会将邀请投资人、知名企业高层及高校教授参与参赛作品

评审及决赛现场答辩，并对优秀作品协助提供投资孵化机会。

2、大赛获奖作品优先入驻“大学创客”平台创业项目库，重点推荐给

投资机构。

3、团队赛获奖选手同时享受个人赛升学深造及入职名企绿色通道政

策。

4、IBM 公司将对决赛参赛队伍组织创业训练营活动，进行创业辅导培

训。

5、获奖的参赛团队，如果将来成立公司进行创业，IBM 公司将免费提

供商业软件支持。

6、决赛获奖选手将获得“IBM实习生计划”面试资格。

八、联系方式

蓝桥杯大赛组委会秘书处

大赛报名官网：www.lanqiao.org   www.daxuechuangke.com

联系电话：400-6588-662

电子邮箱：lanqiao@lanqiao.org

通信地址：北京市海淀区万寿路 27号院 18#信箱(邮编 100846）

     创业团队赛信息将在“大学创客”微信公布，敬请关注：

蓝桥杯大赛组委会

2016年 1月 5日